

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
PRAÇA 25 DE NOVEMBRO CENTRO MALHADOR-SE
CNPJ : 13.104.757/0001-77

EXECUÇÃO DE PRAÇA NOS POVOADOS TÁBUA E ADIQUE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00005

BDI: 24,22%

Ref : Março/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DE PRAÇA NOS POVOADOS TABUA E ADIQUE				328.809,37	100,00
01.01	PRAÇA COM ACADEMIA DE SAÚDE NO POVOADO TÁBUA				4.464,23	1,36
01.01.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	95,00	34,09	3.238,55	0,99
01.01.002	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - materiais na operação. af 06/2014	h	24,00	51,07	1.225,68	0,37
01.02	PAVIMENTAÇÃO				115.721,43	35,20
01.02.001	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 8 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	1.343,00	68,25	91.659,75	27,88
01.02.002	Pintura de piso com tinta epóxi, aplicação manual, 2 demãos, incluso primer epóxi. af 05/2021	m2	285,56	74,33	21.225,67	6,46
01.02.003	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	285,60	9,93	2.836,01	0,86
01.03	URBANIZAÇÃO				22.420,14	6,83
01.03.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	63,00	52,93	3.334,59	1,01
01.03.002	Reaterro manual apiloado com soquete. af_10/2017	m3	21,35	63,46	1.354,87	0,41
01.03.003	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	126,00	38,57	4.859,82	1,48
01.03.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	126,00	17,90	2.255,40	0,69
01.03.005	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	un	2,00	981,61	1.963,22	0,60
01.03.006	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	2,50	2.979,07	7.447,68	2,27
01.03.007	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores - Rev 03	m2	25,20	47,80	1.204,56	0,37
01.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				22.840,42	6,94
01.04.001	Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm², 450/ 750v / 70°C	m	173,00	17,85	3.088,05	0,94
01.04.002	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	72,00	8,41	605,52	0,18
01.04.003	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada vapor metálico de 150W	un	6,00	1.314,07	7.884,42	2,40
01.04.004	Luminária de led para iluminação pública, de 138 w até 180 w - fornecimento e instalação. af 08/2020	un	12,00	790,47	9.485,64	2,88
01.04.005	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	29,00	3,94	114,26	0,03
01.04.006	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	86,50	19,22	1.662,53	0,51
01.05	ACADEMIA DE SAÚDE				95.818,65	29,12
01.05.001	FUNDAÇÃO				6.405,00	1,95
01.05.001.001	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	2,15	2.979,07	6.405,00	1,95
01.05.002	BALDRAMES				3.217,40	0,98
01.05.002.001	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	1,08	2.979,07	3.217,40	0,98

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.003	VIGAS E PILARES				7.239,14	2,20
01.05.003.001	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	2,43	2.979,07	7.239,14	2,20
01.05.004	LAJE				12.263,06	3,73
01.05.004.001	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	75,40	162,64	12.263,06	3,73
01.05.005	ALVENARIA/REVESTIMENTO/COBERTURA/ESQUADRIAS				48.474,92	14,73
01.05.005.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	112,10	52,93	5.933,45	1,80
01.05.005.002	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	224,20	38,57	8.647,39	2,63
01.05.005.003	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	185,20	44,63	8.265,48	2,51
01.05.005.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arielle, linha riviera, cor branca, ou similar, PEI-4, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	39,20	53,77	2.107,78	0,64
01.05.005.005	Fabricação e instalação de estrutura pontaletada de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e para telha cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. af 12/2015	m2	75,40	47,91	3.612,41	1,10
01.05.005.006	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 4mm	m2	75,40	47,53	3.583,76	1,09
01.05.005.007	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	6,25	395,07	2.469,19	0,75
01.05.005.008	Janela fixa de alumínio para vidro, com vidro, batente e ferragens. exclusive acabamento, alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af 12/2019	m2	12,50	863,19	10.789,88	3,28
01.05.005.009	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.80 x 2.10 m - fornecimento	un	3,00	1.021,86	3.065,58	0,93
01.05.006	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/HIDROSSANITÁRIAS				7.768,64	2,35
01.05.006.001	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	8,00	244,24	1.953,92	0,59
01.05.006.002	Composição paramétrica de ponto elétrico de iluminação, com interruptor simples, em edifício residencial com eletroduto embutido em rasgos nas paredes, incluso tomada, eletroduto, cabo, rasgo e chumbamento (sem luminária e lâmpada). af 11/2022	un	6,00	182,55	1.095,30	0,33
01.05.006.003	Lâmpada fluorescente 127 v / 20 w	un	6,00	15,94	95,64	0,03
01.05.006.004	Vaso sanitário convencional, linha ravena P9, DECA ou similar, incl. válvula de descarga cromada HYDRA ou similar, assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação acab. cromado e engate plástico	un	2,00	769,79	1.539,58	0,47
01.05.006.005	Caixa d'água em polietileno, 1000 litros - fornecimento e instalação. af 06/2021	un	2,00	529,50	1.059,00	0,32
01.05.006.006	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) com coluna, encapsulado, c/ sifão plástico, válvula plástica, engate PVC ou similares	un	2,00	874,79	1.749,58	0,53
01.05.006.007	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	2,00	137,81	275,62	0,08
01.05.007	URBANIZAÇÃO/APARELHOS				10.450,49	3,18
01.05.007.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	5,80	52,93	306,99	0,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
PRAÇA 25 DE NOVENBRO CENTRO MALHADOR-SE
CNPJ : 13.104.757/0001-77

EXECUÇÃO DE PRAÇA NOS POVOADOS TÁBUA E ADIQUE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00005

BDI: 24,22%

Ref : Março/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.007.002	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	11,60	38,57	447,41	0,14
01.05.007.003	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	11,60	44,63	517,71	0,16
01.05.007.004	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	8,40	30,97	260,15	0,08
01.05.007.005	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	31,00	52,93	1.640,83	0,50
01.05.007.006	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Sergipark ou similar	Un	1,00	1.055,40	1.055,40	0,32
01.05.007.007	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira, ref. Sergipark ou similar	Un	1,00	1.328,68	1.328,68	0,40
01.05.007.008	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv. ø=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar	Un	1,00	2.570,88	2.570,88	0,78
01.05.007.009	Equipamento de ginástica - Escada horizontal em tubo de ferro galv. ø=2", dim. 0,80 x 2,00 x 2,00m, Sergipark ou similar	Un	1,00	2.322,44	2.322,44	0,71
01.06	ORÇAMENTO PRAÇA ADIQUE				67.544,50	20,55
01.06.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				8.438,60	2,57
01.06.001.001	Demolição de piso em pedra calcárea	m2	154,54	29,53	4.563,57	1,39
01.06.001.002	Telhamento com telha em alumínio, simples, ondulada, não pintada e = 0,5 mm - Rev. 01	m2	25,62	151,25	3.875,03	1,18
01.06.002	PAVIMENTAÇÃO				13.189,35	4,01
01.06.002.001	Piso em concreto simples desempolado, fck = 21 MPa, e = 8 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	139,25	68,25	9.503,81	2,89
01.06.002.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af 06/2016	m	66,55	55,38	3.685,54	1,12
01.06.003	URBANIZAÇÃO/EQUIPAMENTOS				16.631,06	5,05
01.06.003.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	15,29	30,97	473,53	0,14
01.06.003.002	Planta - Palmeira Vecchia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	2,00	1.986,04	3.972,08	1,21
01.06.003.003	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	un	5,00	981,61	4.908,05	1,49
01.06.003.004	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Sergipark ou similar	Un	1,00	1.055,40	1.055,40	0,32
01.06.003.005	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira, ref. Sergipark ou similar	Un	1,00	1.328,68	1.328,68	0,40
01.06.003.006	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv. ø=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar	Un	1,00	2.570,88	2.570,88	0,78
01.06.003.007	Equipamento de ginástica - Escada horizontal em tubo de ferro galv. ø=2", dim. 0,80 x 2,00 x 2,00m, Sergipark ou similar	Un	1,00	2.322,44	2.322,44	0,71
01.06.004	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				29.285,49	8,92
01.06.004.001	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	116,00	8,41	975,56	0,30
01.06.004.002	Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm², 450/ 750v / 70°C	m	175,00	17,85	3.123,75	0,95
01.06.004.003	Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af 08/2020	un	5,00	45,23	226,15	0,07
01.06.004.004	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	87,50	19,22	1.681,75	0,51

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
PRAÇA 25 DE NOVEMBRO CENTRO MALHADOR-SE
CNPJ : 13.104.757/0001-77

EXECUÇÃO DE PRAÇA NOS POVOADOS TÁBUA E ADIQUE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00005

BDI: 24,22%

Ref : Março/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.06.004.005	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	30,00	3,94	118,20	0,04
01.06.004.006	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada vapor metálico de 150W	un	8,00	1.314,07	10.512,56	3,20
01.06.004.007	Luminária de led para iluminação pública, de 138 w até 180 w - fornecimento e instalação. af 08/2020	un	16,00	790,47	12.647,52	3,85
Importa o presente orçamento em : (trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e nove reais e trinta e sete centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				328.809,37